JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE MARÇO DE 2024 32

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aber-
ta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Servi-
ços de Seguro de Veículos. Início da Disputa: às 09hs do dia
01/04/2024, através do portal www.bll.org.br. O edital está
disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.
com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 18 de março de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL

INTENÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 18/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal,
Sr. Otelmo Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa
de Licitação para Contratação de empresa para o fornecimento
de materiais de distribuição gratuita para a Páscoa para o mu-
nicípio de Cristal do Sul – RS, em acordo com o artigo 75, inc.
II, da Lei 14.133/21, as propostas e orçamentos poderão ser
enviadas até o dia 21 de março de 2024 as 17:00 horas, no
email : compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 18 de março de 2023

Otelmo Reis da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2024

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de em-
presa para fornecimento de materiais e mão de obra para am-
pliação da unidade básica de saúde do município de Cristal do
Sul – RS.
Limite para recebimento de propostas: 24/04/2024 às 08:30 horas
Início da sessão de disputa: 24/04/2024 às 09:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Administração, nos horários  de ex-
pediente das 07:30 ás 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicita-
coes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 18 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2024

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem pos-
sa interessar que estará realizando Licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos
da tecnologia da informação (internet), através do Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br, cujo objeto consiste na Aquisição de um Trator agrícola
4x4, tipo cabinado, através do Convênio nº 940783/2023,
para Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.
As Propostas de Preços serão recebidas no período de 19
de março/2024 à 01 de abril/2024, até às 08h59min (horá-
rio de Brasília), no site supramencionado. O início da Ses-
são de Disputa de Preços será no dia 01 de abril/2024, às
09hs00, no site supramencionado. O Edital e seus anexos
também poderão ser obtidos no site do Município de Palmi-
tinho, www.palmitinho.atende.net. Maiores informações po-
dem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações de segunda
a sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e das
13h às 17h, ou pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 19 de março de 2024.

ELISANDRO DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 023/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com
base no art. nº  75, inciso II da Lei 14.133/2021, para Prestação
de Serviço de Manutenção Mecânica de Carregador Michigan
55C com a Pessoa Jurídica CN TORNEARIA, inscrita no CNPJ
nº 42.056.923/0001-05, estabelecida na Rua Getúlio Vargas,
780, Bairro Centro, na cidade de Ametista do Sul/RS, no valor
total de R$ 16.106,75 (dezesseis mil, cento e seis reais e se-
tenta e cinco centavos) conforme proposto.

SÚMULA DO CONTRATO Nº 032/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL. CONTRA-
TADA: CN TORENARIA. OBJETO: MANUTENÇÃO MECÂNICA DE
CARREGADOR MICHIGAM 55C. PROCESSO LICITATÓRIO: DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2024. PRAZO: ATÉ 31/12/2024.
VALOR: R$ 16.106,75.

SÚMULA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
081/2022

CONTRATADO: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 017/2022.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO:11.04.2024 a 11.04.2025

SÚMULA DO CONTRATO Nº 033/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. CON-
TRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTA-
ÇÃO LTDA. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTA-
ÇÃO ASFÁLTICA. PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 001/2024. VALOR: R$ 395.203,66.

Ametista do Sul/RS, 18 de março de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2024

Objeto: O objeto da presente licitação consiste na Contratação
de empresa para aquisição de itens de informática para im-
plementar o Programa de Fortalecimento Emergencial do Aten-
dimento do Cadastro Único do Sistema Único de Assistência
Social (PROCAD SUAS), conforme estabelecido pela Portaria
MC 751/2022o Município de Cristal do Sul – RS.
Limite para recebimento de propostas: 03/03/2024 às 07:30 horas
Início da sessão de disputa: 03/03/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de ex-
pediente das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicita-
coes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 18 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3DDA-AD09-0FC4-99AE.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

D
D

A-
AD

09
-0

FC
4-

99
AE

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3DDA-AD09-0FC4-99AE ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3DDA-AD09-0FC4-99AE

Hash do Documento

4D10898119A5FD995EE82508BCB7D905459BAD5C4E1BA31A2C744C105BDCB813

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/03/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 18/03/2024 16:43 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59